

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLOCHE CUPULA EM ACO INOX+B5:B269	UND.	60	196,37	11.782,20
2	JOGO DE 5 POTES HERMÉTICOS DE VIDRO TAMPA DE BAMBU - 250 ML	UND.	80	119,95	9.596,00
3	GALHATEIRO 4 PEÇAS COM BANDEJA - SAL PIMENTA VINAGRE E SAL EM ACO INOX E VIDRO, LARGURA 13,5CM X COMPRIMENTO 13,5CM	UND.	60	221,23	13.273,80
4	RECHAUD REDONDO EM ACO INOX, COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, APOIO PARA TAMPA, ESTRUTURA EM INOX, FOGAREIRO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	UND.	60	723,18	43.390,80
5	RECHAUD REDONDO EM ACO INOX, COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, APOIO PARA TAMPA, ESTRUTURA EM INOX, FOGAREIRO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	UND.	100	669,50	66.950,00
6	RECHAUD REDONDO EM ACO INOX, COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, APOIO PARA TAMPA, ESTRUTURA EM INOX, FOGAREIRO, CAPACIDADE DE 8,4 LITROS	UND.	100	841,49	84.149,00
7	SUQUEIRA EM ACO INOX E VIDRO, CAPACIDADE 5 LITROS	UND.	80	276,60	22.128,00
8	SUQUEIRA EM ACO INOX E VIDRO, CAPACIDADE 8 LITRO	UND.	80	607,39	48.591,20
9	GARRAFA TERMICA INOX ALTA, CAPACIDADE 2,200 LITROS	UND.	200	139,90	27.980,00
10	GARRAFA TERMICA INOX ALTA, CAPACIDADE 3 LITROS	UND.	200	295,42	59.084,00
11	Cuscuzeira de alumínio 4 porções. 5 peças, sendo um vaporizador e 4 panelinhas com tampa. Panelinhas: largura: 9cm / profundidade 5 cm /Vaporizador :largura :21 cm / Altura: 11 cm	UND.	40	92,63	3.705,20
12	Grades para forno padrão em aço inoxidável 68x58cm	UND.	60	173,13	10.387,80
13	Vaso solitário para decoração de mesa. 6x33,5cm	UND.	300	22,71	6.813,00
14	Luminária aquecedora preta. Largura total: 20 cm / Diâmetro total: 20 cm / Altura total: 65 cm	UND.	40	1.323,90	52.956,00
					460.787,00

LOTE 2 - CONFEITARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 10 x 8cm	UND.	60	21,70	1.302,00
16	Pulverizador para confeitaria	UND.	80	12,80	1.024,00
17	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 15 x 8cm	UND.	60	26,03	1.561,80
18	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 20 x 8cm	UND.	60	32,97	1.978,20
19	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 25 x 8cm	UND.	60	35,70	2.142,00
20	Aro (cortador) para massa inteiriço em aço inox diâmetro 30 x 5cm	UND.	60	29,41	1.764,60
21	Bailarina Profissional giratória em alumínio fundido com 30cm de diâmetro, suporta até 135kg, altura de 13,5cm e com fundo de borracha.	UND.	40	132,21	5.288,40
22	Bico para confeitaria modelo 1F inteiriço em aço inox	UND.	100	14,37	1.437,00
23	Bico para confeitaria modelo 1M inteiriço em aço inox	UND.	100	12,00	1.200,00
24	Conjunto medidor de xícara 4 peças em aço inox. Medidas: 250ml/125ml / 80 ml / 60 ml	UND.	60	30,83	1.849,80
25	Conjunto de colheres medidoras em aço inox	UND.	60	30,60	1.836,00
26	Espátula para confeitaria 10" curvada em inox para confeitaria com cabo de polipropileno 35mm de comprimento, 95mm de largura e 37 mm de altura.	UND.	100	43,69	4.369,00
27	Espátula para confeitaria 6" reta em inox para confeitaria com cabo de polipropileno 19mm de comprimento, 85mm de largura e 330mm de altura.	UND.	60	51,08	3.064,80
28	Expositor redondo em vidro e inox e 2 níveis	UND.	60	90,96	5.457,60
29	Expositor redondo em vidro e inox Em 3 níveis	UND.	40	184,50	7.380,00
30	Fouet (batedor de arame) com aerador em aço inox para misturas espessas com cerca de 30,5cm.	UND.	80	53,47	4.277,60

31	Fouet (batedor de arame) com cabo em aço inox e batedor em silicone com cerca de 25,5 cm	UND.	50	29,80	1.490,00
32	Fouet (batedor de arame) plano em aço inox e cabo em silicone com 30 cm de comprimento	UND.	50	49,27	2.463,50
33	Jogo de cortador redondo liso em aço inox com 7 peças com as seguintes medidas: Nº 1: 2,5cm diametro x 4cm altura Nº 2: 3,9cm diametro x 4cm altura Nº 3: 5cm diametro x 4cm altura Nº 4: 6,2cm diametro x 4cm altura Nº 5: 7,5cm diametro x 4cm altura Nº 6: 8,7cm diametro x 4cm altura Nº 7: 10cm diametro x 4cm altura	UND.	40	42,79	1.711,60
34	Jogo de cortador quadrado liso em aço inox com 7 peças com as seguintes medidas: Nº 1: 2,5cm diametro x 4cm altura Nº 2: 3,9cm diametro x 4cm altura Nº 3: 5cm diametro x 4cm altura Nº 4: 6,2cm diametro x 4cm altura Nº 5: 7,5cm diametro x 4cm altura Nº 6: 8,7cm diametro x 4cm altura Nº 7: 10cm diametro x 4cm altura	UND.	40	41,85	1.674,00
35	Jogo de cortadores gotas em aço inox com 8 peças com as seguintes medidas: Nº 1: 3,6cm comprimento x 3cm largura x 4cm altura. Nº 2: 4,8cm comprimento x 3,7cm largura x 4cm altura Nº 3: 6cm comprimento x 4,5cm largura x 4cm altura Nº 4: 7cm comprimento x 5,2cm largura x 4cm altura Nº 5: 8cm comprimento x 6,2cm largura x 4cm altura Nº 6: 9,4cm comprimento x 7cm largura x 4cm altura Nº 7: 10,5cm comprimento x 7,8cm largura x 4cm altura Nº 8: 11,5cm comprimento x 8,7cm largura x 4cm altura	UND.	40	32,77	1.310,80
36	Kit de bicos para confeitaria em aço inox com 55 bicos, 2 adaptadores e 2 bases para decoração de flores com caixa plástica para armazenamento.	UND.	60	97,90	5.874,00
37	Kit de cortador em formato de coração, em aço inox	UND.	20	30,70	614,00
38	Kit de cortador em formato de estrela em aço inox	UND.	15	6,99	104,85
39	Kit de cortador em formato de flor em aço inox	UND.	15	20,27	304,05
40	Kit de micro cortadores redondos em aço inox	UND.	30	13,63	408,90
41	Sifão para chantilly em aço inox capacidade 500ml	UND.	30	314,58	9.437,40
42	Kit Pinça Culinária Gastronomia	UND.	80	48,29	3.863,20
43	Tube molho inox 140x160x2330 Marca Sugerida: Tramontina	UND.	30	70,07	2.102,10
					77.291,20

LOTE 3 - COPOS E TAÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Copo para Mixologia Mixing Glass 725ml	UND.	50	55,93	2.796,50
45	Copo Baixo Manon 285ml (Tipo Bormioli)	UND.	1000	16,31	16.310,00
46	Copo Coquetel E Sobremesa Ilhabella 180ml	UND.	1000	9,90	9.900,00
47	Taça Coquetel Vidro Windsor 355ml	UND.	800	15,32	12.256,00
48	COPO LONG DRINK 14x8x8cm 350ml VIDRO TRANSP (Tipo Bormioli)	UND.	3000	56,42	169.260,00
49	Caneca chopp 340ml	UND.	1500	16,40	24.600,00
50	Copo long drink 350ml	UND.	2000	7,62	15.240,00
51	Copo shot 57 ml	UND.	1000	4,25	4.250,00
52	Copo whisky 320ml	UND.	500	6,25	3.125,00
53	Taça Borgonha 839ml em vidro	UND.	1000	81,31	81.310,00
54	Taça cerveja 410ml em vidro	UND.	1000	16,07	16.070,00
55	Taça Champanhe 170ml em vidro	UND.	1000	11,67	11.670,00
56	Taça licor 65 ml em vidro	UND.	300	20,84	6.252,00
57	Taça milk shake 360ml em vidro	UND.	1000	23,42	23.420,00
58	Taça sobremesa 220ml em vidro	UND.	2000	9,12	18.240,00
59	Tulipa para cerveja 300ml em vidro	UND.	1500	9,06	13.590,00
					428.289,50

LOTE 4 - FORMAS E ASSADEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Bowl inox 180x350	UND.	100	36,97	3.697,00
61	Assadeira oval pequena barro cerâmica - capacidade 1000ml	UND.	100	37,74	3.774,00
62	Assadeiras para pizza furada redondas com diâmetro de 40 cm de diâmetro em alumínio	UND.	60	55,53	3.331,80
63	Assadeira oval pequena barro cerâmica - capacidade 1500ml	UND.	100	51,14	5.114,00

64	Assadeiras para pizza redondas com diâmetro de 40 cm de diâmetro em alumínio	UND.	60	52,90	3.174,00
65	Assadeira retangular Baixa em Alumínio medindo C.350mm X L. 240mm X AL. 30mm.	UND.	60	47,22	2.833,20
66	Assadeira retangular em Alumínio medindo C.33cm X L. 22cm X AL. 5cm. 3,0 L	UND.	60	31,08	1.864,80
67	Assadeira Baixa em Alumínio C.34cm X L. 41cm X AL. 1cm capacidade 1,4 L	UND.	80	41,65	3.332,00
68	Travessa De Alumínio Cerâmica Premium Glasart 340x230x70 mm. Volume 3.0	UND.	300	449,09	134.727,00
69	Travessa De Alumínio Cerâmica Premium Glasart 470x230x70 mm Volume 4.5	UND.	300	586,26	175.878,00
70	Travessa De Alumínio Cerâmica Premium Glasart 230x230x70 mm Volume 2.0	UND.	300	385,76	115.728,00
71	Travessa De Alumínio Cerâmica Premium Glasart 230x150x70 mm Volume 1.2	UND.	300	316,10	94.830,00
72	Forma (assadeira) para cupcake/muffin tradicional com 12 cavidades camada antiaderente e com as seguintes medidas: Medidas: 36,5 x 26 x 3,6 cm	UND.	60	53,80	3.228,00
73	Forma (assadeira) para cupcake/muffin tradicional com 24 cavidades camada antiaderente e com as seguintes medidas: Medidas: 42,01 x 26,49 x 2,01cm e peso de 500g.	UND.	60	74,81	4.488,60
74	Forma canelada com fundo removível para quiche e tartelete, pacote com 12 unidades, tamanho 6 cm.	UND.	60	28,76	1.725,60
75	Forma com fundo removível de 20cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	UND.	60	29,57	1.774,20
76	Forma com fundo removível e cerca de 15cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	UND.	60	20,68	1.240,80
77	Forma com fundo removível e cerca de 30cm de diâmetro de 5 cm de altura em alumínio.	UND.	60	67,35	4.041,00
78	Forma com fundo removível nº 01 para quiche e tartelete, pacote com 12 unidades de 8 cm de diâmetro	UND.	60	58,33	3.499,80
79	Forma de alumínio para ravióli quadrada centro redondo 340x140mm (ravioli 52x52mm)	UND.	60	141,18	8.470,80
80	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais com medidas aproximadas de 26cm de diâmetro e 10cm de altura.	UND.	60	186,49	11.189,40
81	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais em forma de gotas com medidas aproximadas de 26cm de diâmetro e 10cm de altura.	UND.	60	185,85	11.151,00
82	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais no formato da letra "v" com medidas aproximadas de 23 cm de diâmetro e 10cm de altura.	UND.	60	213,92	12.835,20
83	Forma para bolo em alumínio fundido com furo central e sulcos laterais tipo espiral com medidas aproximadas de 22 cm de diâmetro e 08cm de altura.	UND.	60	191,92	11.515,20
84	Forma para financier (mini bolo) alumínio com as seguintes medidas: 9,3x5,1x2,7cm	UND.	60	24,46	1.467,60
85	Forma para Pão em alumínio polido. Capacidade 1,5. Medidas: (C x L x A): 27 x 10 x 6,5 cm.	UND.	60	39,30	2.358,00
86	Forma quadrada de fundo falso (removível) com as seguintes medidas: 20cm x 20 cm x 10cm	UND.	60	62,42	3.745,20
87	Forma retangular de fundo falso (removível) alumínio com as seguintes medidas: 30cm x 22cm x 10cm	UND.	60	65,90	3.954,00
88	Forma torta suíça em alumínio 15cm x 8cm.	UND.	60	21,53	1.291,80
89	Forma torta suíça em alumínio 197x80 mm.	UND.	60	23,28	1.396,80
90	Torteira canelada fundo removível em material antiaderente medindo 24 cm	UND.	60	44,70	2.682,00
					640.338,80

LOTE 5 - LOUÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	Caneca de Cerâmica Branca Importada MUG AAA 1º linha. Descrição: Cerâmica Cor: Branco Capacidade: 325ml DIMENSÕES Medidas: 95 x 80mm	UND.	300	20,66	6.198,00

92	Caneca cobreada copo de alumínio para Moscow Mule tropical 550 ml , cor bronze, material metal, com revestimento de inox. Material: Aço Inox 304 com cobreação externa Medidas Altura :9,8 cm Diâmetro da boca: 8,6 cm Diâmetro da base: 6,3 cm Peso: 156 gramas	UND.	80	52,30	4.184,00
93	Petisqueiras campestre branco 13,5 cm em melamina	UND.	300	35,26	10.578,00
94	Petisqueira 30,5cm 7 Divisões Porcelana Giratória	UND.	80	251,63	20.130,40
95	Petisqueira Retangular Tripla porcelana	UND.	80	57,55	4.604,00
96	Copo de vidro aperitivo 50ml	UND.	400	4,53	1.812,00
97	Sousplat em Aço Inox 33cm	UND.	300	28,41	8.523,00
98	Ramekin retangular 10x 6,2 cm volume 60ml em melamina	UND.	300	10,72	3.216,00
99	Molheira com alça em aço inox capacidade 150ml	UND.	40	89,60	3.584,00
100	Ramequins cerâmica cor laranja - Medida do Produto: Altura: 5cm /Diâmetro: 12cm	UND.	800	19,68	15.744,00
101	Ramequins cerâmica cor BRANCO - Medida do Produto: Altura: 5cm /Diâmetro: 12cm	UND.	800	20,70	16.560,00
102	Prato de Vidro para Bolo Redondo Multiuso Gourmet Ruvolo – Material: Vidro, Diâmetro: 320mm, Altura: 1,5mm	UND.	150	51,69	7.753,50
103	Champanheira em aço inox 380mm x 210mm	UND.	100	518,53	51.853,00
104	Jarra de vidro para suco ou água capacidade 2 litros	UND.	60	63,84	3.830,40
105	Balde de gelo em aço inox com pegador 140mmx140mmx 1200	UND.	40	158,41	6.336,40
106	Bowl 10cm Saladeira Tigela 60ml em melamina	UND.	800	22,16	17.728,00
107	Boleira (Torteira) pé baixo com borda em vidro com cúpula com aproximadamente 30cm	UND.	100	101,23	10.123,00
108	Caçarola com tampa em barro cerâmico capacidade 5000ml com difusor de chamas e fogareiro	UND.	150	449,52	67.428,00
109	Caneca para caldos em barro cerâmico capacidade 80ml	UND.	300	16,07	4.821,00
110	Cumbuca em barro cerâmico - capacidade 600ml	UND.	600	14,75	8.850,00
111	Cumbuca em barro cerâmico - capacidade 900ml	UND.	150	18,90	2.835,00
112	Forma refratária para lasanha em porcelana branca 155mmx155mm	UND.	80	51,93	4.154,40
113	Forma refratária para lasanha em porcelana branca 245mmx130mm	UND.	80	81,41	6.512,80
114	Panelinha redonda com tampa em porcelana branca 150ml	UND.	500	42,03	21.015,00
115	Porta sachês porcelana porta adoçante e açúcar 11,5 x 7 cm	UND.	100	29,15	2.915,00
116	SUQUEIRA IMPERIAL EM VIDRO 4,9 LITROS Dimensões da Embalagem: 22,5 x 22,5 x 44 cm. Material: Vidro. Cor: Incolor. Tipo de Embalagem: Caixa Litografada. Capacidade: 4,9L. Design Sofisticado.	UND.	80	196,32	15.705,60
117	Prato Para Bolo De Cristal 34x17x11cm retangular	UND.	80	190,27	15.221,60
118	Prato para Bolo de Cristal Quadratta 19cm x 10cm	UND.	80	50,96	4.076,80
119	Travessa Diamond Cristal 25x13 cm	UND.	80	59,63	4.770,40
120	Prato Para Bolo Com Borda Vidro Grosso 28cm Boleira Profissional Com Pé Colonial	UND.	80	77,32	6.185,60
121	Prato de Bolo em Vidro 22cm Prato de bolo em vidro 9x22cm, borda para baixo de 4,5cm	UND.	80	135,37	10.829,60
122	Fruteira em vidro trabalhado c/ Pé Medida: 24cmx23,5cm (aproximadamente)	UND.	80	66,55	5.324,00
123	Bomboniere e vidro trabalhado– 2,2L Medida: 20cmx25cm (aproximadamente)	UND.	80	69,57	5.565,60
					378.968,10

LOTE 6 - UTENSÍLIOS DE PORCELANA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	Prato raso G – Linha COUP Germer Porcelanas Peso certo (tarado) Diâmetro: 27,5 cm Altura: 3,5 cm	UND.	4000	21,29	85.160,00
125	Prato de sobremesa – Linha COUP Germer Porcelanas Diâmetro: 19 cm Altura: 2 cm	UND.	4000	13,52	54.080,00

126	Prato duplo (dois andares) para doces em porcelana branca com suporte e alça de metal, e medidas 19/27X23cm	UND.	80	159,32	12.745,60
127	Prato modelo "chapéu" em porcelana branca - Germer Porcelanas Altura 5 cm Diâmetro 25,5 cm Capacidade 200 ml	UND.	600	55,40	33.240,00
128	Prato de pão - Linha COUP Germer Porcelanas / Altura 2 cm / Diâmetro 16 cm	UND.	1000	12,50	12.500,00
129	Prato retangular para bolo com pé em porcelana branca, medidas de 31cm de comprimento x 29 cm de largura x 10cm de altura.	UND.	80	300,23	24.018,40
130	Colher para finger food em porcelana de 25 ml	UND.	500	6,99	3.495,00
131	Ramekin Folha Melamina porcelana 60ml	UND.	300	13,66	4.098,00
132	Suporte redondo em porcelana para bolo borda lisa na cor branco, 30cm de diâmetro e altura de 13cm	UND.	80	119,40	9.552,00
133	Travessa japonesa retangular em melamina preta 20 cm	UND.	100	33,82	3.382,00
134	Travessa japonesa retangular em melamina preta 30 cm	UND.	80	68,39	5.471,20
135	Travessa refratária oval 28 cm em porcelana branca	UND.	150	50,67	7.600,50
136	Travessa retangular em porcelana branca 28 cm	UND.	200	55,06	11.012,00
137	Travessa retangular rasa em porcelana branca 40cm	UND.	200	175,96	35.192,00
138	Xícara de café empilhável (50 x 56 x 70) e pires de porcelana branca (110 x 19). Linha Cilíndrica	UND.	2000	16,37	32.740,00
139	Xícara de chá empilhável (80 x 72 x 200) e pires de porcelana branca (140 x 20). Linha Cilíndrica	UND.	2000	24,50	49.000,00
					383.286,70

LOTE 7 - PANELAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
140	Frigideira profissional em aço inox fundo triplo revestimento interno em cerâmica com cabo 20cm capacidade 1,3L	UND.	200	242,93	48.586,00
141	Botijão térmico em inox capacidade de 7 litros	UND.	80	285,04	22.803,20
142	Panela de pressão industrial 20 L Medidas: 36 x 36 cm (aproximadamente) Em alumínio com trava de segurança	UND.	100	615,27	61.527,00
143	Panela de pressão industrial 8L Medidas: 31 x 16 cm (aproximadamente) Em alumínio com trava de segurança	UND.	80	454,75	36.380,00
144	Panela de barro com tampa e suporte 1 Litro	UND.	40	64,60	2.584,00
145	Panela de barro com tampa e suporte 1,5 Litro	UND.	40	107,63	4.305,20
146	Frigideira Cerâmica 28 cm Laranja LC1814 Le Cook	UND.	60	352,07	21.124,20
147	Frigideira profissional em aço inox fundo triplo revestimento interno em cerâmica com cabo 24cm capacidade 2,1L	UND.	150	210,27	31.540,50
148	Frigideira profissional em alumínio acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente 24cm capacidade 1,6L	UND.	150	175,27	26.290,50
149	Paellera alumínio em acabamento externo lixado com revestimento interno antiaderente alças aço inox 45cm capacidade 9,2L	UND.	100	490,63	49.063,00
150	Panquequeira em alumínio com acabamento externo lixado e com revestimento interno antiaderente 22cm capacidade 0,6L	UND.	100	59,77	5.977,00
151	Panela escova - Panela Grande Industrial Restaurante N36 – 17 litros Fabricado em alumínio Grosso- Alça laterais reforçadas. Acompanha: Tampa Medidas (Aproximadas): - Altura: 17 cm - Diâmetro: 36 cm - Espessura: 1,9 mm - Capacidade: 17 Litros	UND.	100	280,03	28.003,00
152	Çaçarola – Panela Grande Industrial Restaurante N30 – 10 litros Fabricado em alumínio Grosso- Alça laterais reforçadas. Acompanha: Tampa Medidas (Aproximadas): - Altura: 16 cm - Diâmetro: 30 cm - Espessura: 1,9 mm - Capacidade: 10 Litros	UND.	100	202,85	20.285,00

153	Caçarola - Panela Grande Industrial Restaurante N45 – 31 litros Fabricado em alumínio Grosso- Alça laterais reforçadas. Acompanha:Tampa Medidas (Aproximadas): - Altura: 20 cm - Diâmetro: 45 cm - Espessura: 1,9 mm - Capacidade: 31 Litros	UND.	100	519,52	51.952,00
154	Panela Caldeirao Industrial 38cm 35 Litros Nº38. Fabricado em alumínio Grosso- Alça laterais reforçadas Medidas (Aproximadas): - Altura: 37 cm - Diâmetro: 38 cm - Espessura: 1,9 mm - Capacidade: 35 Litros	UND.	100	430,60	43.060,00
155	CAÇAROLA REDONDA LARANJA 29,5X13CM 6,8L HERCULES PA9000-28L	UND.	80	409,92	32.793,60
156	CAÇAROLA REDONDA LARANJA 29,5X13CM 4,3L HERCULES PA9000-28L	UND.	80	385,07	30.805,60
157	Caçarolas com revestimento antiaderente com tampa Glasart 280x115 mm Volume 6.3	UND.	100	367,77	36.777,00
158	Caçarolas com revestimento antiaderente com tampa Glasart 280x 85 mm Volume 4.8	UND.	100	385,91	38.591,00
159	Caçarolas com revestimento antiaderente com tampa Glasart 240x 65 mm Volume 2.8	UND.	100	305,78	30.578,00
					623.025,80

LOTE 8 - UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
160	Pallet plástico branco reforçado. Dimensões: 50 cm largura x 25 cm comprimento x 5cm de altura.	UND.	100	19,73	1.973,00
161	Caixa branca c/ tampa empilhável 61 litros Dimensões Internas: Altura 31 cm / Largura 35,5 cm / Comprimento 55,5 cm	UND.	80	147,23	11.778,40
162	Caixa plástica grande empilhável branca c/ tampa – 35 l Dimensões: 15cm de altura x 42x35	UND.	80	156,18	12.494,40
163	Caixa branca monobloco reforçada empilhável para armazenagem com tampa 16,5L11	UND.	80	45,26	3.620,80
164	Caixa plástica branca organizadora hortifruti 55x36x31 Bandeja De Plástico Self Service Fast Food restaurante	UND.	300	99,73	29.919,00
165	Características: Dimensões do Produto (C x L): 48 x 33 Material: Plastico Cor: Preta Certificado INMETRO Marca Sugerida: Usual Utilidades	UND.	2500	25,29	63.225,00
166	Caixa plástica branca, material: polietileno, comprimento: 44 cm, largura: 34,50 cm, altura: 15 cm, características adicionais: com tampa, capacidade: 15 LITROS	UND.	80	53,26	4.260,80
167	Copo medidor de plástico resistente capacidade 500ml	UND.	80	7,23	578,40
168	Pulverizador de plástico resistente 580ml	UND.	300	12,80	3.840,00
169	Jarra medidora plástica transparente 1L com bico dosador e alça	UND.	80	12,40	992,00
170	Pote plástico hermético porta mantimentos com tampa. Capacidade: 0,5L	UND.	200	19,84	3.968,00
171	Pote plástico hermático porta mantimentos com tampa. Capacidade: 1L	UND.	200	20,15	4.030,00
172	Pote plástico hermético porta mantimentos com tampa. Capacidade: 4,5 L	UND.	200	20,81	4.162,00
173	Pote plástico para granola com furo. Capacidade: 1,5 L	UND.	100	26,31	2.631,00
174	Pote plástico com tampa 380ML	UND.	200	4,10	820,00
175	Pote plástico com tampa 1,8L	UND.	200	16,68	3.336,00
176	Forma de polipropileno para bombom em formato redondo tipo bombom de cereja com peso final do produto aproximado de 16g	UND.	60	27,03	1.621,80

177	Placa de corte em polietileno na cor amarela 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	109,80	10.980,00
178	Placa de corte em polietileno na cor azul 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	109,80	10.980,00
179	Placa de corte em polietileno na cor bege 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	109,80	10.980,00
180	Placa de corte em polietileno na cor branca 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	107,50	10.750,00
181	Placa de corte em polietileno na cor verde 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	109,80	10.980,00
182	Placa de corte em polietileno na cor vermelha 1,5 x 30 x 50cm	UND.	100	109,80	10.980,00
183	Remo maciço 30 cm. Material: Polietileno, resistente a temperaturas até 150º. Material Atóxico.	UND.	80	47,90	3.832,00
184	Bandeija plástica vazada para ovos Medidas: 30 cm x 30 cm x 5 cm (Comprimento x Largura x Altura) Capacidade para 30 ovos	UND.	200	16,57	3.314,00
185	Sopeira chef 250 ml cor branca Polipropileno	UND.	1000	13,91	13.910,00
186	Molheira de melanina 150 ml	UND.	150	13,37	2.005,50
					241.962,10

LOTE 9 - UTENSÍLIOS DE SILICONE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
187	Colher de servir de Silicone com cabo e colher em silicone, na cor vermelha. Tamanho de 5,5 cm x 27,5 cm. Livre de BPA	UND.	300	19,60	5.880,00
188	Forma De Gelo Fundo Silicone Grande 16 Cubos	UND.	50	20,30	1.015,00
189	Concha de servir de Silicone na cor vermelha com cabo em silicone maciço. 30 cm x 8,5 cm. Livre de BPA	UND.	150	25,68	3.852,00
190	Escumadeira de servir de Silicone na cor vermelha com cabo em aço inox. 30 cm x 9 cm. Livre de BPA	UND.	150	17,27	2.590,50
191	Pegador de Massa/macarrão de Silicone na cor vermelha com cabo em silicone 28cm	UND.	150	18,10	2.715,00
192	Pegador Universal de Silicone, grande, na cor vermelha com cabo em aço inox	UND.	150	26,90	4.035,00
193	Espátula inteira em silicone com 19,1cm de comprimento total	UND.	100	57,33	5.733,00
194	Espátula lisa com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C com cerca de 34cm	UND.	100	39,73	3.973,00
195	Espátula lisa com ponta de silicone para altas temperaturas 260°C como cerca de 41,9cm	UND.	100	60,43	6.043,00
196	Pincel inteiro em silicone com de 25,5cm.	UND.	100	18,63	1.863,00
197	Forma de bolo silicone tipo: moranga 215x90 MM	UND.	30	22,60	678,00
198	Formas Silicone individual Mini Cupcake Bolo Muffin Assadeira	UND.	100	27,33	2.733,00
199	Tapete de silicone antiaderente - tamanho de meia folha • Tapete mede 29 x 41 cm, feito para uma panela de 33 x 45 cm • Seguro para freezer, micro-ondas e forno, pode ser usado em temperaturas que variam de -40 graus C a 250 graus C (-40 graus F a 500 graus)	UND.	50	51,85	2.592,50
200	Tapete de Silicone Para Renda De Açúcar Confeitar Bolo 39x9 Cm	UND.	20	47,30	946,00
201	Forma De Pão Bolo Retangular Assadeira Em Silicone	UND.	60	34,16	2.049,60
					46.698,60

LOTE 10 - UTENSÍLIOS DE SILICONE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
202	Colher de Café em aço inox 112mm . Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	1008	8,15	8.215,20
203	Colher de Chá em aço inox 142mm . Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	1008	19,10	19.252,80
204	Colher de mesa em de aço inox 203mm. Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	2004	23,61	47.314,44
205	Colher de Sobremesa em aço inox 183mm. Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	3504	21,14	74.074,56
206	Colher para sopa em aço inox 176mm. Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	2004	33,14	66.412,56
207	Colher de servir em aço inox 33 cm. Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	150	34,12	5.118,00
208	Concha em aço inox 33 cm. Linha Classic. Marca sugerida: Tramontina	UND.	150	91,70	13.755,00

209	Colher para sorvete com extrator (porcionador) inteiriça em aço inox com 21,5cm de comprimento total e parte côncava com 4,3cm. Marca sugerida: Tramontina	UND.	40	61,60	2.464,00
210	Concha molho inox 180mm. Marca sugerida: Tramontina	UND.	150	66,28	9.942,00
211	Escumadeira monobloco reforçada 390 x 80mm Marca sugerida: Tramontina	UND.	150	32,04	4.806,00
212	Espatula (pá) para bolo em aço inox 25 cm - Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	100	71,56	7.156,00
213	Espatula para manteiga em aço inox 146mm Marca sugerida: Tramontina	UND.	200	6,63	1.326,00
214	Faca para mesa steak em aço inox 245mm. Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	4000	37,63	150.520,00
215	Faca para queijo com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 6". Linha Century	UND.	80	140,14	11.211,20
216	Faca para torneir com lâmina de aço inox e cabo de policarbonato e fibra de vidro 3" 17,6cm. Linha Century	UND.	80	166,90	13.352,00
217	Faca profissional de corte em inox e cabo branco de polipropileno, 12 polegadas	UND.	100	161,77	16.177,00
218	Faca Passador (açougueiro) 10" Profissional com Lâmina em Aço Inox e Cabo em Polipropileno Branco.	UND.	100	126,13	12.613,00
219	Faca profissional de corte em aço inox e cabo branco de polipropileno 6 polegadas.	UND.	100	45,43	4.543,00
220	Faca profissional de corte em aço inox e cabo branco de polipropileno 8 polegadas	UND.	100	67,87	6.787,00
221	Faca profissional de corte em inox e cabo de polipropileno 14 polegadas	UND.	100	225,34	22.534,00
222	Cutelo profissional em aço inox, cabo de polipropileno. Peso: 0,20kg . Dimensões:405x80x30mm	UND.	60	173,10	10.386,00
223	Faca de Cerâmica Carne 6 Pol / 27cm Cabo Preto - Faca de ceramica	UND.	60	114,47	6.868,20
224	Faca Inox para Pão 8" cabo branco em polipropileno. (Lâmina 20,5 cm; Cabo 12 cm)	UND.	80	41,10	3.288,00
225	Garfo de churrasco com cabo de polipropileno. Comprimento: 30 cm Largura: 3 cm Altura: 2 cm Peso: 73 g	UND.	80	47,17	3.773,60
226	Garfo de sobresa em inox Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	3000	17,47	52.410,00
227	Faca de sobresa em inox Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	3000	21,04	63.120,00
228	Garfo para Torta em inox Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	804	44,00	35.376,00
229	Garfo para mesa em aço inox 203mm. Linha Classic Marca sugerida: Tramontina	UND.	4008	21,42	85.851,36
230	Pegador massa longo inox 285mm Marca sugerida: Tramontina	UND.	80	17,40	1.392,00
231	Pegador universal longo inox 285mm Marca sugerida: Tramontina	UND.	80	17,90	1.432,00
232	Pinça de gelo inox 175mm Marca sugerida: Tramontina	UND.	100	12,67	1.267,00
					762.737,92

LOTE 11 - UTENSÍLIOS SERVIÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
233	Abridor de lata/ garrafa em aço inox profissional 15 cm	UND.	40	27,80	1.112,00
234	Bisnaga invertida para molho tipo Fifo com fechamento automático 480ml	UND.	200	42,99	8.598,00
235	Escova para higienização de taças e copos 260mm	UND.	50	16,93	846,50
236	Jarra medidora de vidro com capacidade e 1 litro	UND.	25	48,56	1.214,00
237	Saca-rolhas/abridor: 13,7cm fechado	UND.	30	26,77	803,10
238	Bowl inox 200x2000	UND.	60	38,26	2.295,60
239	Bowl inox 300x4190	UND.	60	82,83	4.969,80
240	Maçarico gourmet de encaixe	UND.	50	57,83	2.891,50
241	Pitcher Inox (modelo leiteira italiana) em aço inox capacidade de 200ml	UND.	50	47,92	2.396,00
242	Tigela de Preparo Marinex linha Sempre 4 litros	UND.	60	51,67	3.100,20
243	Bandeja para garçom redonda, preta, antiderrapante com 40cm de diâmetro	UND.	100	38,38	3.838,00

244	Bico dosacdor Direcionador fluxo em aço inox	UND.	60	11,05	663,00
245	Afiador diamantado dupla face com tampa de plástico	UND.	60	109,36	6.561,60
246	Agulha gourmet para cozinha curva em aço inox 18 cm	UND.	60	60,00	3.600,00
247	Balança digital de precisão para até 500g com sensor de alta precisão de 0,1g em aço inoxidável	UND.	30	33,50	1.005,00
248	Descascador de legumes em aço inox	UND.	150	31,82	4.773,00
249	Chinois fino profissional inox 240mm	UND.	40	45,78	1.831,20
250	Colher modelo bailaria em aço inox para bar 310mm	UND.	80	29,20	2.336,00
251	Escorredor multiuso em aço inox capacidade 6 litros	UND.	30	54,37	1.631,10
252	Identificador de mesa baixo em aço inox 56mmx51mm	UND.	800	13,89	11.112,00
253	Pá para caldeirão côncava em polietileno e aço inox 12 x 100mm	UND.	120	298,33	35.799,60
254	Pá para pizza em alumínio perfurado com 50 x 50cm e cabo com 150cm	UND.	5	1.106,82	5.534,10
255	Passador de legumes profissional inox	UND.	60	195,35	11.721,00
256	Peneira em aço inox, com cabo, 20 cm	UND.	30	27,03	810,90
257	Polvilhador tela em aço inox 60mm x 80mm	UND.	60	25,95	1.557,00
258	Porta guardanapo em aço inox 90mm	UND.	150	69,20	10.380,00
259	Ralador 4 faces em aço inox	UND.	50	36,60	1.830,00
260	Termômetro digital tipo planeta (espeto) 240mm x (-50 a 300°C)	UND.	80	40,36	3.228,80
261	Tesoura trinchante com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno 8"	UND.	80	34,40	2.752,00
262	Garrafa Bormioli Rocco Transparente 1L	UND.	50	113,40	5.670,00
263	Porta Guardanapo Risque Prata 3x5cm	UND.	300	24,27	7.281,00
264	Porta Guardanapo Cachepot inox 10cm Diâmetro x 8cm Altura	UND.	50	137,97	6.898,50
265	Boleador de Aço Inox	UND.	80	15,18	1.214,40
266	Mandolin Benriner Cortador Fatiador	UND.	80	96,15	7.692,00
267	Bandeja de café com alça em aço inox Características: Dimensões do Produto (C x L x A): 40 x 33 x 04 cm (aproximadamente) Material: aço inox Marca Sugerida: Brinox	UND.	40	101,49	4.059,60
268	Coqueteleira de Aço Inox com coador Contendo 3 peças Capacidade: 500ML	UND.	60	52,57	3.154,20
269	Coqueteleira Boston Inox Profissional Capacidade: 800ML	UND.	60	71,60	4.296,00
270	Dosador De Bebidas Drinks Inox Medidor Duplo 25&50ml 8,5 cm	UND.	60	25,79	1.547,40
271	Socador Macerador de Caipirinha Amassador De Frutas Coquetel Batida Drinks Cozinha Inox Coquetel Batida	UND.	60	30,27	1.816,20
272	Espremedor Amassador Manual De Laranja em Aço Inox Grande 8cm	UND.	60	47,50	2.850,00
273	Zester de Aço Inox Dimensões do produto 32CM	UND.	60	37,83	2.269,80
274	Jarra Elétrica cor preto e prateado 1,8 Litros 220v Detalhes técnicos: Potência em watts 1500 watts Tipo de material Aço inoxidável	UND.	20	129,30	2.586,00
					190.526,10
VALOR GLOBAL				R\$ 4.233.911,82	